

С БЛАГОДАРНОСТ КЪМ БЪЛГАРСКИЯ ЧЕРВЕН КРЪСТ

До председателя на Националния съвет на БЧК

Смолян
23 юли 2010 г.

Уважаеми господин Тригоров,

Чрез Вас искам да изкажа своята и на ръководството на Гранично-полицейско управление – Петрич, благодарност за отзивчивостта и огромното съдействие, които ни бяха оказани във връзка с осигуряването на храна на 73 задържани нелегални емигранти. Определено считам, че това е начинът по който трябва да се работи за издигане авторитета на България.

Моите най-искрени благодарности към г-жа Марияна Стоянова от Националния съвет на БЧК и г-н Емил Сираков от Областния съвет на БЧК – Благоевград.

Комисар Д. Желязков
Заместник-директор на
Регионална дирекция “Гранична полиция” - Смолян

До ръководството на БЧК

Николия, Китър
27 юли 2010 г.

Уважаеми дами и господа,

Искам да изразя моите и на цялото си семейство най-дълбоки благодарности за действията на д-р Мартин Иванов – доброволец към Българския Червен кръст и на целия екип от доброволци, които бяха дежурни на хижа “Алеко” на 17 юли 2010 г.

Д-р Мартин Иванов и неговият екип ни оказаха първа помощ, след като петгодишната ми дъщеря Ели-Роуз Подлесни бе ухапана от куче на хижа “Алеко”. Благодарение на бързата им и високо професионална намеса (тя беше оценена по-късно и от лекарите в института “Пирогов”), раните на дъщеря ми бяха бързо овладени и кръвотечението спряно. За невероятно бързо време екипът на Червения кръст организира и транспортирането ни до “Пирогов”.

Искам да благодаря и за оказаната ми психологическа помощ, благодарение на което успях да овладяя страха и ужаса си и да бъда до детето си в този момент. В специалната кабинка на лифта до Симеоново ни придружи един млад господин от екипа, на когото за съжаление не разбрах името, но съм сигурна, че за вас няма да е проблем да уточните кой беше той. Думите му на успокоение и надежда ми вдъхнаха увереност, че всичко е под контрол и детето ми ще е добре.

Останах изненадана и с благодарност, когато по-късно д-р Иванов лично се поинтересува в “Пирогов” за състоянието на дъщеря ми, което за мен е знак, че в Българския Червен кръст гъботят хора с големи сърца.

Не мога да не спомена и добрата координация между Вашия екип и служителите на лифтената станция, благодарение на което бяхме бързо транспортирани до Симеоново, където ни чакаше линейка.

Уважаеми дами и господа,

Ще съм благодарна, ако предадете нашата най-висока признателност и уважение към труда на хората, които споменах по-горе. Пожелавам им здраве и благополучие, както и на всички дейтели на Българския Червен кръст.

Благодарим, че Ви има!

С уважение,
Владимира Подлесни

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Летен обучителен лагер

Приморско

27 юли-3 август 2010 г.

Като част от стремежа доброволците непрекъснато да повишават информираността и знанията си в различни области на здравната просвета и социално-помощната дейност, за първа година ОС на БЧК и БМЧК, Пазарджик, организират летен обучителен лагер – „Академия БМЧК - Пазарджик“. Участват 45 младежи, които се обучават по три направления – превенция на ХИВ/СПИН и сексуално рисково поведение, превенция на наркомании и наркоманно рисково поведение и превенция на трафика на хора и лица, жертви на насилие. Обучителите са членове на БМЧК.

Фондонабирателна кампания в помощ на самотни възрастни хора

Разград



хората от Дневния център за възрастни хора с увреждания в Кубрат, а картичките и глинени фигурки са творческо дело на младежите от Общински детски комплекс, също в град Кубрат, под ръководството на учителката Иванка Алексиева. Със сувенири магнити и пана участваха и домуващите от Дома за възрастни хора с деменция в Разград.

Фондонабирателната кампания е в помощ на социално слаби и самотни възрастни хора от областта. Със събраните средства ще бъдат закупени хранителни продукти.

„Лятно училище по Първа помощ“

Варна

29 юли-1 август 2010 г.



В резултат на спечелен проект към общинската дирекция „Младежки дейности и спорт“, БМЧК – Варна, организира „Лятно училище по Първа помощ“. Целта е да бъдат обучени 32 младежи от града. Първата група от тях премина своето обучение, като в рамките на три дни се преподаваше теория, свързана с оказването на Първа долекарска помощ и поддържане на контакт с пострадали, а в последния - четвърти ден, се проведе тренировка-симулация на зелено. Бяха разиграни често срещани ситуации, в които участниците в обучението трябваше да реагират адекватно и да помагат на пострадали.

ФОНДОНАБИРАНЕ

Събрани пари за фонд „Милосърдие“

Ловеч

По инициатива и под ръководството на зам.-председателя на ОС на БЧК – Ловеч и председател на дружеството на БЧК при РЗОК в града г-р Венета Иванова беше проведена фондонабирателна акция в здравноосигурителната каса. Събраните 140 лева по фонд „Милосърдие“ ще бъдат използвани за подпомагане на крайно нуждаещи се лица.

Секретариатът на Областния съвет на БЧК благодари сърдечно за проявената човечност на служителите от Районна здравноосигурителна каса – град Ловеч.

„Избери, за да помогнеш!“

Добрич

27 юли 2010 г.

Центърът за обществена подкрепа в Добрич е създаден през 2000 г., по съвместен проект на общината, Австрийския младежки Червен кръст и Българския Червен кръст. За десетгодишната му история, специализирани грижи и помощ в него са получили над 300 деца. Специалистите - педагози, психолози, социални работници и лекар подкрепят малките, техните роднини и настойници, като им помагат в попълването на липсващи знания в учебния материал, формират навици за общуване, лична хигиена и хранене, провеждат обучение по рисуване, пеене, музика. На децата се осигуряват храна, грехи, учебни материали, играчки и спортни принадлежности, организират се лагери.

Проектът за подкрепа на детския център в град Добрич е един от 14-те социални проекта, които са финансирани със средства от дарителската кампания на Райфайзенбанк, в партньорство с фондация „Херберт Степич – Благотворителност за Централна и Източна Европа“, „Избери, за да помогнеш!“ 2009 г. Резултатите от нея партньорите по проекта отчетоха на среща в Центъра за обществена подкрепа. Присъстваха кметът на Добрич Детелина Николова, от Райфайзенбанк България - Надежда Михайлова – член на УС и прокурист и Божидар Гюров, директорът на дирекция „Социални грижи“ в Добрич, Магдалена Миткова, Любомир Сивков – председател на ОС на БЧК – Добрич, и служители на секретариата на Червения кръст, представители на други неправителствени организации, граждани, медиуми.

В словото си г-жа Детелина Николова подчерта социалната значимост на съвместната дейност между община Добрич, БЧК и Австрийския младежки Червен кръст. От името на екипа си и от свое име тя благодари на БЧК и на дарителите от Райфайзенбанк за приноса им в развитието на детския център.

Г-жа Надежда Михайлова разказа за дарителската кампания, чрез която заедно с Австрийския младежки Червен кръст и Фондация „Херберт Степич – Благотворителност за Централна и Източна Европа“ са подкрепили каузата на добричките деца, водени от принципа да им помогнат, за да си помогнат сами. Събраните 10 719 лв. са от дарения на Райфайзенбанк, лични дарения на 61 служители на групата Райфайзен, както и от външни дарители. Тя благодари на кмета на община Добрич, г-жа Детелина Николова, и на г-р Артюн Еринозов, директор на Секретариата на БЧК-Добрич, за доброто сътрудничество.

От името на Българския Червен кръст г-р Еринозов направи отчет на финансовите средства, осигурени от дарителската кампания „Избери, за да помогнеш“ и я оцени като пример за успешно партньорство в полза на децата в неравностойно положение.



СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Успешно преминава раздаването на продукти за социално слаби хора

Добрич



Към 27-ми юли, полагащите им се продукти от Интервенционните запаси на ЕС, са получили над една трета от правоимащите 6066 души

в областта. Хранителният пакет за всеки бенефициент съдържа 9.6 кг. продукти.

Всички временни пунктове – Балчик, Каварна, Шабла, Генерал Тошево, Тервел, Крушари, гр. Добрич са заредени с необходимите храни. През тази година се отчита повишен интерес на хората към програмата.

Силистра

Към края на юли 4617, от общо 5568 бенефициенти за областта, са получили своите продукти. Раздаването на храни в 7-те временни пункта ще приключи на 6 август 2010 г.



Работна среща по програма „Домашни грижи“

Добрич
23 юли 2010 г.

Д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК и ръководител на програмата, финансирана от Фондация „Унидеа“ към Уникредит Банк, беше на работно посещение в Центъра за „Домашни грижи“ - Добрич.

С координатора на проекта г-р Артюн Еринозов и мениджъра на центъра Недялка Траянова, г-р Тодоровска обсъди извършеното по програмата до този момент, възникналите трудности и проблеми и предстоящите дейности за следващия месец. Бяха разгледани част от кандидатурите на бенефициенти, желаещи да ползват услугите на центъра.

На среща с колектива на „Домашни грижи“ г-р Тодоровска подчерта значимостта на програмата за нуждаещите се самотни възрастни хора, вследствие на миграционните и урбанизационни процеси, и отговорностите пред Българския Червен кръст за успешната реализация на поетите ангажименти пред донора Фондация „Унидеа“. Недялка Траянова направи отчет за работата по програмата и изтъкна нарастващия интерес от страна на обществото към предоставяната услуга. Към настоящия момент броят на обхванатите лица, подписали споразумения, е 40 и предстоят проучвания за включване в проекта на още 5 души.

Д-р Тодоровска изрази удовлетворение от постигнатите за толкова кратко време резултати на Центъра за „Домашни грижи“.



Курс по първа помощ за полицаи

Разград
юли 2010 г.

Разградската червенокръстка организация обучи над 60 полицаи от Областната дирекция на МВР по Първа долекарска помощ при даване и улавяне.

Курсът преминаха служители на сектор „Пътна полиция“ в Разград, Исперих, Лозница и Кубрат. Лектор на обученията беше г-р Мария Пеева, дългогодишен анестезиолог в МБАЛ „Иван Рилски“ в Разград. Пътните полицаи се запознаха с причините за удавяния, видовете рани, кръвотечения, счупвания и навяхвания. Преминаха практически занятия за оказване на първа помощ на пострадали по време на къпане и плуване.

Обученията по Първа долекарска помощ са част от приоритетите на БЧК-Разград, залегнали в Плана за дейностите на организацията през 2010 г.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Българският Червен кръст подпомага пострадали от наводненията

Като част от Единната спасителна система, чрез своите структури по места, Българският Червен кръст подпомага населението, чиято покъщнина е пострадала от наводненията.

В с. Братаница, община Пазарджик, къщата на семейство Нончеви се е срутила през нощта на 27 юли 2010 г. След сигнал на кмета на селото, семейството, състоящо се от 6 деца и 5-има възрастни, е получило от ОС на БЧК – Пазарджик, чаршафи и калъфки, одеала, тоалетен сапун, дрехи и обувки за всички, играчки и ученически раници за децата.

Областен съвет на БЧК – Пловдив подпомогна 3 домакинства от град Съединение, пострадали от силните валежи, които причиниха наводнения в края на месец юли. Трите евакуирани домакинства /9 членно, 7 членно и 2 членно/ получили вещи от първа необходимост – одеала и спални комплекти, дрехи, обувки и хранителни пакети.

ОС на БЧК – Търговище, осигурява постелъчен инвентар от Междубластния склад на Червения кръст в с. Победа, Добричко, за 15 самотноживеещи възрастни хора от с. Априлово, чиито къщи са наводнени.



ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

Състезание за спасители

Варна
30 юли 2010 г.



плуване, 25м. извличане и отборно извличане с въже. Победители в индивидуалните дисциплини станаха Емил Любенов, Христина Първанова, Красимир Ников и Кристина Илиева.

Това първенство е изключително важно за проверка на силите и повишаване на квалификацията на действащите спасители. Макар да имат най-голяма полза от това, концесионерите отново не проявиха интерес към състезанието. За съжаление, организацията и финансирането отново останаха за сметка единствено на областната организация на БЧК.

Изпити на кандидати за водни спасители

Разград
28 юли 2010 г.

На басейна на СК "Антибиотик" завърши курсът за водни спасители. Заклучителният изпит бе проведен от изпитна комисия в състав Борис Захариев - експерт в дирекция „Воднospасителна служба“ към Секретариата на НС на БЧК, Донка Василева – дългогодишен специалист по водно спасяване в ОС на БЧК-Разград, г-р Мария Пеева – лектор по медицински въпроси, Росен Лицов и Георги Дюлгеров – инструктори и дългогодишни водни спасители, обучили поколения плувци. Изключително успешно бе представянето и на 10-те кандидати от областта, които преодоляха без затруднения предизвикателствата и заслужиха дипломите си за воден спасител на басейн.



Заклучителен изпит за водни спасители проведе Воднospасителна служба към БЧК – Пловдив на 29 юли 2010 год. Единадесет кандидати получиха своите удостоверения след като показаха завидни теоретични знания и техники за спасяване в плувни басейни и водни паркове.



Издава: НС на БЧК,
Дирекция „ВОФИД“
Материали: Валя Горанова;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg